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CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do vereador Wagner Ricardo Pereira

Emenda Nº 11 ao Projeto de Lei Nº 144/2025Emenda Nº 11 ao Projeto de Lei Nº 144/2025

	ANEXO: EMENDA À LEI ORGÂNICA N°07 DE DE 10 DE SETEMBRO DE 2019 - ART°139 ORÇAMENTO IMPOSITIVO MUNICIPAL

	EMENDAS ORÇAMENTO IMPOSITIVO - OUTRAS DESTINAÇÕES

	VEREADOR:
	Wagner Ricardo Pereira

	CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL
	FUNÇÃO. SUBFUNÇÃO
	PROGRAMA
	AÇÃO
	NOME DA AÇÃO
	DESPESA
	VALOR
	SALDO DA EMENDA

	01.35.11
	01.121
	1011
	2047
	RESERVA PARA EMENDA IMPOSITIVA
	3.3.50.43
	4.003.655,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	

	TRANSFERE DA AÇÃO ACIMA O VALOR DE R$235.509,11, PARA AS AÇÕES LISTADAS A SEGUIR, SEGUNDO AS CLASSIFICAÇÕES FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS:

	
	
	
	
	
	
	
	

	CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL
	FUNÇÃO. SUBFUNÇÃO
	PROGRAMA
	AÇÃO
	NOME DA AÇÃO
	DESPESA
	VALOR
	OBJETO

	01.43.12
	12.361
	1015
	2084
	atividades do ensino infantil
	3.3.50.43.00
	25.000,00
	Lar Aninha - custeio

	
	
	
	
	
	
	
	

	01.41.11
	8.245
	1014
	2088
	atividades de proteção social especial
	4.4.50.42.00
	30.000,00
	Sociedade Santo Antônio de Mogi Mirim - aquisição de material permanente - 1 refrigerador comercial, 1 forno combinado, bem como cubas, assadeiras e grelha para forno combinado

	
	
	
	
	
	
	
	

	01.41.11
	8.245
	1014
	2088
	atividades de proteção social especial
	3.3.50.43.00
	25.509,11
	Instituto Coronel João Leite - custeio 

	
	
	
	
	
	
	
	

	01.50.11
	6.182
	1013
	2259
	atividades do Corpo de Bombeiros Civil Municipal (secretaria de segurança pública e defesa civil)
	3.3.90.30.00
	60.000,00
	Bombeiros Civil Municipal - aquisição de fardamento

	
	
	
	
	
	
	
	

	01.50.11
	6.122
	1013
	2003
	aperfeiçoamento e modernização da unidade (secretaria de segurança pública e defesa civil)
	4.4.90.52.00 - material permanente
	50.000,00
	Guarda Civil Municipal - aquisição de drone 

	
	
	
	
	
	
	
	

	01.42.11
	13.392
	1015
	2071
	atividades da Secretaria de Cultura
	3.3.90.39.00
	20.000,00
	secretaria de cultura - Orquestra Mojimiriana de viola caipira (OMVC) CNPJ: 07.269.746/0001-44- destinação para projeto em escolas / asilos da cidade

	
	
	
	
	
	
	
	

	01.40.11
	20.608
	1012
	2003
	aperfeiçoamento e modernização da secretaria de desenvolvimento rural
	4.4.90.52.00
	25.000,00
	secretaria de desenvolvimento rural - aquisição de uma máquina perfuratriz hidráulica HT-10
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